2024年 ６月吉日

鳴門生徒指導学会会員 各位

鳴門生徒指導学会会長  小坂 浩嗣

鳴門生徒指導学会第 33 回大会のご案内

日本生徒指導学会第 25 回大会のご案内

入梅の候、皆様におかれましては、新たな季節をお健やかにお過ごしのことと存じます。日頃よ

り鳴門生徒指導学会の活動にご支援とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

この度、鳴門生徒指導学会では、第 33回大会を下記の通り開催いたします。本年度は日本生徒指

導学会第 25回大会と共催することで、より充実した内容で皆様をお迎えする運びとなりました。詳

しくは日本生徒指導学会ホームページ（www.jagc.jpn.org）をご覧ください。皆さまのお越しを

心からお待ちしております。

１．大会テーマ

「いじめ・不登校の予防と発達支持的生徒指導」

２．日程・会場等

◼ 日曜 :2024 （令和６）年  10 月  12 日 (土 )・ 13 日 (日 )

◼ 会場 :鳴門教育大学 ·講義棟他

10月 12 日（土）                 10月 13日(日)

11:30 受付

12:00 常任理事会・理事会

13:10 開会行事

13:30 大会シンポジウム

「いじめ・不登校の予防と発達支持的生徒指導」

話題提供 坪田朋也（愛媛県教育委員会）

パネラー 山下一夫（学会理事・鳴門教育大学）

     伊藤美奈子（学会理事・奈良教育大学）

     新井肇（学会副会長・関西外国語大学）

  コーディネーター 八並光俊（学会長・東京理科大）

16:40 同窓会総会

17:00 鳴門生徒指導学会総会

17:30 情報交換会（同窓会懇親会）

8:30  受付

9:30  自由研究発表

11:45 昼休憩·昼食

機関誌編集委員会

12:45 フォーラムとワークショップ

〇フォーラム

「（仮）デジタルツールを活用した生徒指導」

  話題提供 宮古紀宏（学会理事・国立教育政策研究所）

    阿部知行（徳島県教育委員会）

    高野修一（Yui Connection）

  コーディネーター 藤平 敦（学会理事・日本大学）

 〇ワークショップⅠ

事例検討ワークショップ

・ワークショップⅠ

    話題提供者 未定

 講師 未定

〇ワークショップⅡ(学校心理士 A ポイント研修)

講師 八並光俊（学会長・東京理科大）

11:30 12:00～ 13:10　～　17:20 17:30　～　19:00

受付

常任理事会

理事会

開会行事

大会シンポジウム

（同窓会・総会）

移動 情報交換会

8:30 9:30　～　11：45 12:45　～　14:45

受付 自由研究発表

昼食

休憩

機関紙編集委員会

フォーラム

ワークショップⅠ・Ⅱ

http://www.jagc.jpn.org/

３. 大会参加費

※ 2日目（10月13日）の昼食（弁当・お茶）を 1,000円で準備いたします（要事前申込）

弁当の申込期限は10月7日（月）とさせていただきます。

※ 日本生徒指導学会に新規ご入会されたい場合は,日本生徒指導学会のホームページをご覧くだ

さい（www.jagc.jpn.org）。

４．参加申込（参加日の事前支払い、情報交換会（懇親会）、弁当申し込み）

  ・大会参加申し込みは、Web上で事前申し込み（現地での当日申し込み可）

  ・大会参加費の支払いは、事前及び当日支払い

  ・情報交換会（懇親会）の参加費は、事前及び当日支払い

・下の専用申込フォームにより申し込んでください。

申込フォーム https://forms.office.com/r/jrKG2N9cTv

５． 事例研究発表申込み

・申込み要領 当学会HP（http://www.naruto-u.ac.jp/course/clinical/naruto-top.html）

にて「事例研究発表申込について」をご確認ください。

・申込み期限  令和６年８月１９日（月）

・申込み方法  E-mailまたはFAXにてお申し込みください。

E-mail(nagc.naruto@gmail.com) FAX(088-687-6290)

           申込書は当学会HPから「事例研究発表申込書」をダウンロードしてご利用

ください。

６．鳴門生徒指導学会総会

    （1）日時 10月12日（土）17:00

     (2) 場所 講義棟

大会参加費

（予約・当日参加）

両日参加

一般 学生･大学院生

3,000円 1,000円

情報交換会費

(懇親会)

会員・一般

4,000円

http://www.jagc.jpn.org/
https://forms.office.com/r/jrKG2N9cTv
http://www.naruto-u.ac.jp/course/clinical/naruto-top.html

７．懇親会

日本生徒指導学会情報交換会と共催という形をとらせていただきます。

(1) 会場は、大学会館１Ｆ・第１食堂です。

(2) 事情により懇親会場を変更する場合があります。

８．宿 泊

宿泊を希望される方は、下記観光協会URLから検索され各自でご予約ください。

一般社団法人 鳴門市うずしお観光協会

  URL： http://www.naruto-kankou.jp/spot/category/300/

〒772-0003 鳴門市撫養町南浜字東浜165-10

TEL：088-684-1731 / FAX：088-684-1732

E-mail：info@naruto-kankou.jp

９．学会誌『鳴門生徒指導研究』第３３号の論文募集について

〇 原稿提出期限  令和６年８月19日（月）必着

〇 原稿執筆要領 同封した執筆要領をご確認ください。または、当学会HP

（http://www.naruto-u.ac.jp/course/clinical/naruto-top.html）にて

「鳴門生徒指導研究執筆要項」をご確認ください。

※「近況報告」にも会員皆様からのご投稿を重ねてお願いいたします。

10．派遣依頼文書の請求について

所属長宛の派遣依頼文書を希望される方は、当学会HP（http://www.naruto-u.ac.jp/cours

e/clinical/naruto-top.html）より、様式をダウンロードしてご利用ください。

11．日本臨床心理士資格認定協会の研修ポイントについて

日本生徒指導学会は、研修ポイントの対象です。

研修ポイントを取得するには、本大会２日間の参加が要件となりますのでご留意ください。

日本生徒指導学会の参加申し込みフォームのポイント申請にチェックを入れてください。

12. 学校心理士の研修ポイントについて

   日本生徒指導学会のワークショップは、学校心理士研修ポイントの対象です。

13. その他

（１）氏名や住所、勤務先等に変更が生じた場合は、下記の事務局までお知らせください。

（２）学会や本大会に関するお問い合わせは、下記までご連絡ください。

鳴門生徒指導学会事務局

〒772－8502
徳島県鳴門市鳴門町高島字中島７４８番地
鳴門教育大学教職大学院 生徒指導コース内
FAX 088－687－6290
E-mail nagc.naruto@gmail.com

http://www.naruto-kankou.jp/spot/category/300/
mailto:info@naruto-kankou.jp
http://www.naruto-u.ac.jp/course/clinical/naruto-top.html